
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 
Homologo a presente Licitação, nos termos da Ata de Julgamento referente ao Processo nº 
039/2011, na modalidade de Tomada de Preços nº 003/2011, para contratação de empresa 
de engenharia com a finalidade de edificar a creche (Programa Pró-Infância), à Empresa 
licitante RECONP ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 04.762.238/0001-05, com 
endereço na Rua Ex-Combatente Geraldo Duarte, 72, Centro, na cidade de Barbacena – MG, pelo 
valor global de R$ 723.753,62 (Setecentos e vinte e três mil e setecentos e cinqüenta e três 
reais e sessenta e dois centavos), para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 
Dê-se ciência  aos  interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
                                               Desterro do Melo, 11 de janeiro de 2012. 
 
                                                 MARIO CELSO DE ARAUJO TAFURI 
                                                            PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
Contrato nº 022 / 2012 
Processo / Modalidade nº:  039/2012 – Tomada de Preços nº 003/2012 
Partes: MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO  
    RECONP ENGENHARIA LTDA 
Objeto: O objeto do presente Processo é contratação de empresa jurídica, com a finalidade de prestar 

serviços de Engenharia para construir obra de engenharia de prédio escolar, no âmbito do 
Programa do Governo Federal Pró-Infância. 

Valor: R$ 723.753,62 (Setecentos e vinte e três mil e setecentos e cinqüenta e três reais e sessenta e 
dois centavos). 

Prazo: 12.01.2012  a  10.06.2012  
Dotação Orçamentaria: 02.03.01.12.361.0004.1007 - 4.4.90.51.00 – Const. Ampliação e Melhorias de 

Escolas. 
Data:  12/01/2012. 
 
 


